
２０２４年７月吉日 

お客さま各位 

 

株式会社オーシー 

 

ビジネス・オフィスカジュアルの通年実施について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社はこれまで地球温暖化対策として、政府が提唱するライフスタイルであ

るクールビズ・ウォームビズを実践し、環境への配慮および省エネルギーに資す

る対策を講じてまいりました。しかしながら、近年は夏の厳しい猛暑を始め気象

状況が深刻さを増していることに加え、人口減少やＤＸ（デジタルトランスフォ

ーメーション）の急速な進展等の大きな社会の変革期を迎え、働き方を多様化し

ながらその大きな変化に対処しているところです。 

 

このような社会の変化や動向を踏まえ、業務効率の向上および社員の働きや

すさの追求、より柔軟な職場環境を提供するため「ビジネス・オフィスカジュア

ル（ノーネクタイ、ノージャケット等のカジュアルな服装）」を通年に亘り導入

することといたしました。 

 

今後、新しい発想を生み出す職場環境の整備や社員一人ひとりの個性を尊重

しながら、変わりゆく時代に通用するビジネススタイルへの変革に向けて事業

や組織を大胆に再構築し、お客さまの幸せに貢献するための魅力ある共有価値

を創造することでお客さま満足度の向上に努めてまいる所存です。 

 

お客さまにおかれましては、弊社社員の服装が略式となる場合がありますこ

とをご理解賜りますようお願い申し上げますと共に、弊社へご来社いただく際

はご遠慮なく軽装でお越しくださいますようご案内申し上げます。 

 

 

開始時期 ２０２４年７月１日（月） 

 

以上 


